\|||1Ш < I  ̂ 14 I ISO
1,1 Г.Л 111 H IN I ’ M l  I\1 I И Я

!' I ( 11 > I. I I I  к i I Ы-'.! A I*>'С' I»

IKK,: I A l lU l iJ IK I IH F .

!la основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 января
2012 юла -U  санитарно-эпидемиологическом благомол\ чин населения.'),
подпункта $.52 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановленном Совета Министров
Республики Беларусь от 2S октября 2011 г. №  1446 «О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения н мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от I !  августа 2011 г. №  360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Утвердить прилагаемые Санитарные нормы и правила
«Требования к организации и проведению санитарно-
противоэпидемических мероприятий, направленных на предотвращение
заноса, возникновения и распространения коклюша».

2. Признать утратившим силу постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 31 октября 2011 г. №  109 «Об
утверждении Санитарных норм, правил и гигиенических нормативов
«Требования к проведению санитарно-гигиенических и
противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение
возникновения н недопущение распространения коклюша».

3. I («стоящее постановление вступает в силу с 19 июля 2012 г.

м ш и  I I Г С  I В л
\ \ <) и 1.1 ч д а г о V я

г и и ' t; . 11 кI ь к л  д г >ч  ь

П АС Г.Л П О  НА

.'4 J. I -v*

Об у шержденип Санитарных норм и
правил •• Гребования к организации и
пронесению саннтарно-
upoiмко шн.тсмпчески.ч мероприятии,
направленных па предотвращение
ыноса. возникновения и
распространения коклюша» и
признании утратившим силу
постановления Министерства
здравоохранения Республики
Ьелар'-а-от 31 октября 201 I г. №  109

Министр

i